Satzung zur 1. Änderung der Fortbildungsordnung der Ärztekammer Niedersachsen

Artikel 1

Erste Änderung der Fortbildungsordnung der Ärztekammer Niedersachsen

Die Fortbildungsordnung der Ärztekammer Niedersachsen in der Fassung der Neubekanntmachung vom 01. Juni 2018 wird wie folgt geändert:

In § 2 wird folgender Satz 3 eingefügt:

"Methoden der Medizindidaktik und des Qualitätsmanagements sind ebenso Bestandteile ärztlicher Fortbildung."

Artikel 2

Inkrafttreten

Artikel 1 tritt am 1. Mai 2020 in Kraft.

Die vorstehende Änderung der Satzung zur 1. Änderung der Fortbildungsordnung der Ärztekammer Niedersachsen wird hiermit ausgefertigt und im Internet unter der Adresse www.aekn.de verkündet.

Hannover, 2. April 2020

Dr. med. Martina Wenker

Siegel

Präsidentin